
L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1 

 

OGGETTO: Revoca Determina dirigenziale n.264 del 29/03/2021 avente per oggetto:  

Rideterminazione della giacenza di Cassa Vincolata al 31/12/2020. 

 

Città Metropolitana di Messina 
Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

         

Proposta di determinazione n.  __________ del __________ 

 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________ del _______________ 

 
 

Direzione: II “Servizi Finanziari e Tributari” 

Servizio: Servizio Controllo gestione e rendiconto finanziario 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO TITOLARE P.O. 
Delegato Funzioni Dirigenziali 

Ex art. 17, comma 1 bis, Decreto Legislativo 165/2001 

(D.D. N. 17 del 19/01/2021) 

 

PREMESSO che con Determinazione n. 264 del 29/03/2021 questo Servizio ha proceduto alla “Rideterminazione 

della Cassa Vincolata al 31/12/2020” allineando la Cassa Vincolata dell’Ente a quella della Tesoreria Unicredit; 

VALUTATA l’opportunità di procedere all’allineamento della giacenza di cassa vincolata dell’Ente con le scritture 

contabili della Tesoreria Unicredit nel corso dell’anno 2021 anziché al 31/12/2020, come risultante dalla 

Determinazione Dirigenziale n. 264 del 29/03/2021; 

VISTO a) il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n. 

42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, che prevede una complessiva riforma del sistema di contabilità delle 

regioni e degli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra le diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del 

coordinamento della finanza pubblica; b) il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria 

“allegato 4/2 al D. Lgs.118/2011”; 

 

VISTE le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l’O.R.E.L.;  

 

VISTO il D.lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il D.lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e 

amministrativa; 

 

408 16/04/2021

337 19/04/2021



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2 

 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni, 

approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico 

amministrativa favorevole e si attesta che il provvedimento è obbligatorio e necessario al fine di evitare 

danni patrimoniali certi e gravi all’Ente. 

  
                                                               IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO TITOLARE P.O. 

         Dott. Salvatore Cicciò 

                                                             Delegato Funzioni Dirigenziali 

                                                               Ex art. 17, comma 1 bis, Decreto Legislativo 165/2001 

                                                             (D.D. N. 17 del 19/01/2021) 

Messina, data firma digitale 

VISTO lo Statuto Metropolitano; 

 

VISTO  il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

VISTO  il vigente Regolamento di contabilità; 

 

VISTO  il regolamento sui controlli interni; 

 

VERIFICATA l’insussistenza di conflitti di interesse prevista dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

 

VISTA la D.D. n. 17 del 19/01/2021 con cui il Dirigente della II Direzione "Servizi Finanziari e Tributari" 

assegna allo scrivente la responsabilità del procedimento; 

DETERMINA 

REVOCARE la Determinazione Dirigenziale n. 264 del 29/03/2021 per i motivi espressi in narrativa; 

DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

D.Lgs. n. 33/2013;  

RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della Legge n° 241/1990 cosi come recepito dall’OREL che il 

responsabile del procedimento è il dott. Salvatore Cicciò;  

TRASMETTERE il presente provvedimento alla II Direzione Servizi Finanziari e Tributari – Servizio 

Programmazione finanziaria e Tributaria; 

TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Tesoriere dell'Ente; 

 

TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Collegio dei Revisori dei Conti. 

 

 Messina,     data firma digitale 

 

         IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO TITOLARE P.O. 

     Il Funzionario Responsabile                                                                   Dott. Salvatore Cicciò 

   Ufficio Rendiconto di Gestione                                                          Delegato Funzioni Dirigenziali 

    F.to dott.ssa Stefania Leardi                                       Ex art. 17, comma 1 bis, Decreto Legislativo 165/2001 

               (D.D. N. 17 del 19/01/2021) 
 

 

 


